
Godina XXV
Petak, 19. studenog/novembra 2021. godine

Broj/Epoj

71
TogHHa XXV

neTaK, 19. HOBeMSpa 2021. rogHHe

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 - srpski jezik 
ISSN 1512-7486 - bosanski jezik

BOSNA I HERCEGOVINA 
UPRAVA ZA NEIZRAVNO OPOREZIVANJE

959
Temeljem članka 8. stavak (7) Zakona o sustavu neizravnog 

oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), članka 20. stavak 
(3) Zakona o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 89/05), članka 53. Zakona o upravi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02, 109/09 i 72/17) i odobrenja Upravnog odbora 
danog na 54. sjednici, održanoj dana 02.11.2021. godine, ravnatelj 
Uprave za neizravno oporezivanje donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O UNUTARNJOJ 

ORGANIZACIJI U UPRAVIZA NEIZRAVNO 
OPOREZIVANJE

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji u Upravi za neizravno 

oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", br. 29/13, 11/16, 72/16, 
47/17, 55/17, 41/19 i 43/21), u članku 20. stavak (3) tačka a) vrši 
se izmjena uvjeta za rad na radnom mjestu šef Odsjeka za 
profesionalne standarde, tako da glasi:

"uvjeti za rad: VSS - VII stupanj, fakultet društvenog 
smjera, pet godina radnog iskustva, položen stručni upravni ispit, 
razvijene organizatorske i sposobnosti strateškog planiranja, kao i 
usmene i pismene komunikacijske sposobnosti."

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH".
Broj 01-02-2-2164-1/21

11. studenoga 2021. godine Ravnatelj
Banja Luka Dr. Miro Džakula, v. r.

На основу члана 8. став (7) Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 и 91/17), члана 20. став (3) Закона о Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", број 
89/05), члана 53. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", 
бр. 32/02, 109/09 и 72/17) и одобрења Управног одбора датог 
на 54. сједници, одржаној дана 02.11.2021. године, директор 
Управе за индиректно опорезивање доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ
ОРГАНИЗАЦИЈИ У УПРАВИ ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ
Члан 1.

У Правилнику о унутрашњој организацији у Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", бр. 
29/13, 11/16, 72/16, 47/17, 55/17, 41/19 и 43/21), у члану 20. 
став (3) тачка а) врши се измјена услова за рад на радном 
мјесту шеф Одсјека за професионалне стандарде, тако да 
гласи:

"услови за рад: ВСС - VII степен, факултет друштвеног 
смјера, пет година радног искуства, положен стручни 
управни испит, развијене организаторске и способности 
стратешког планирања, као и писмене и усмене 
комуникацијске способности."

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ".
Број 01-02-2-2164-1/21

11. новембра 2021. године Директор
Бања Лука Др Миро Џакула, с. р.



Broj 71 - Stranica 2 S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Petak, 19. 11.2021.

Na osnovn člana 8. stav (7) Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08,49/09, 32/13 i 91/17), člana 20. stav (3) 
Zakona o Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 89/05), člana 53. Zakona o upravi ("Službeni glasnik , 
BiH", br. 32/02, 109/09 i 72/17) i odobrenja Upravnog odbora 
datog na 54. sjednici, održanoj dana 02.11.2021. godine, direktor 
Uprave za indirektno oporezivanje donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ 
ORGANIZACIJI U UPRAVI ZA INDIREKTNO 

OPOREZIVANJE
Članl.

U Pravilniku o imutrašnjoj organizaciji u Upravi za 
indirektno oporezivanje ("Službeni glasnikBiH", br. 29/13,11/16, 
72/16, 47/17, 55/17, 41/19 i 43/21), u članu 20. stav (3) tačka a) : 
vrši se izmjena uvjeta za rad na radnom mjestu šef Odsjeka za 
profesionalne standarde, tako da glasi:

"uvjeti za rad: VSS - VII stepen, fakultet društvenog 
smjera, pet godina radnog iskustva, položen stručni upravni ispit, 
razvijene organizatorske i sposobnosti strateškog planiranja, kao i 
usmene i pismene komunikacijske sposobnosti."

Član2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-2164-1/21 
11. novembra 2021. godine 

Banja Luka
Direktor

Dr. Miro Džakula, s. r.


